
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno bakalanta Tereza Bačinová 

Téma práce Zahraniční obchod a technický pokrok 

Cíl práce Posoudit, jak zahraniční obchod a high-tech produkce ovlivňují českou 

ekonomiku a zhodnotit schopnost ČR obstát v konkurenčním boji 

Vedoucí bakalářské práce doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. 

 

Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-

ná 

výborná 

minus 

velmi 

dobrá 

velmi dobrá 

minus 

dobrá  nedosta-

tečná 

nelze 

hodnotit 
Stupeň splnění cíle práce X       
Logika struktury práce X       
Adekvátnost použitých metod X       
Hloubka provedené analýzy X       
Nároky na podkladové 

materiály 
X       

Práce s českou literaturou 

včetně citací 
X       

Práce se zahraniční literaturou 

včetně citací 
 X      

Využitelnost námětů, návrhů 

a doporučení 
  X     

Formální úprava práce (text, 

grafy, tabulky) 
X       

Stylistická úroveň X       
Relevantnost příloh       X 
Samostatnost při zpracování 

tématu 
X       

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 

 

Hlavní pozitiva práce: 

Vhodné propojení ekonomické teorie s deskripcí současného stavu rozpracovávaného tématu. 

Logická struktura práce a pečlivost při práci s pojmy. 

Adekvátní začlenění a zaměření analýzy konkrétní firmy. 

Využití kombinace korelační a strukturální analýzy při verifikaci hypotézy. 

 

Hlavní negativa práce: 

- 

 

Otázky k obhajobě (1-2): 

Na jednom místě práce (kapitola 2.2) popisujete high tech sektor jako souhrn dvou oblastí. Jaké byste mohla 

zvolit poměrové ukazatele pro porovnání výkonnosti a míry rozvoje podniků HTS zpracovatelského průmyslu a 

HTS služeb? 

Která skupina podniků oblastí HTS se v ČR dlouhodobě více rozvíjí a která vykazuje vyšší výkonnost? 

 

Práce    JE
1
   -   NENÍ

2
   doporučena k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň
2
: Výborně 

 

 

V Pardubicích  dne 10.5.2012                                          Podpis vedoucího BP: 

                                                 
1
 Nehodící se prosím škrtněte. 

2
 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 

minus, dobře, nevyhověl/a 

 


